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1. AMAÇ VE KAPSAM 

Uygulama İmar Planı’na konu bölge; Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 

parselledir.  269 parsel tapuda “tarla” vasfında olup 17.040,00 m² yüzölçümüne sahiptir. 

Toplam Planlama Alanı 17.202,12 m²’dir.  

Yenilenebilir enerji, doğadaki kaynaklardan elde edilebilen ve doğa tarafından daimî 

olarak takviye edilebilen enerjiye denir. Bu kaynaklar güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi, dalga 

enerjisi, jeotermal enerji, hidrolik enerjisi, biyokütle enerjisi olarak sıralanabilir. Güneş 

enerjisi, kaynağı Güneş olan ısı ve parlak ışıktır. Düzlemsel güneş kolektörleri, fotovoltaik 

(PV), konsantre güneş enerjisi (CSP), güneş mimarisi, yapay fotosentez teknolojilerinde 

yararlanılmaktadır. Güneş enerjisi, kaynağı Güneş olan ısı ve parlak ışıktır. Güneş'in 

çekirdeğinde yer alan füzyon süreci ile açığa çıkan ışınım enerjisidir. Güneşteki hidrojen 

gazının helyuma dönüşmesi füzyon sürecinden kaynaklanır. Dünya atmosferinin dışında 

Güneş ışınımının şiddeti, aşağı yukarı sabit ve 1370 Watt/metrekare (W/m2) 

değerindedir; ancak yeryüzünde 0-1100 W/m² değerleri arasında değişim gösterir. Bu 

enerjinin Dünya'ya gelen küçük bir bölümü dahi, insanlığın mevcut enerji tüketiminden kat 

kat fazladır. Güneş enerjisinden yararlanma konusundaki çalışmalar özellikle 1970'lerden 

sonra hız kazanmış, Güneş enerjisi sistemleri teknolojik olarak ilerleme ve maliyet 

bakımından düşme göstermiş, Güneş enerjisi çevresel olarak temiz bir birincil enerji 

kaynağı olarak kendini kabul ettirmiştir. 

Türkiye 36-42 kuzey enlemleri ve 26-45 doğu boylamları arasında bulunmaktadır. 

Türkiye'nin yıllık ortalama Güneş Işınımı 1303 kWh/m²yıl, ortalama yıllık güneşlenme 

süresi ise 2623 saattir. Bu rakam günlük 3,6 kWh/m² güce, günde yaklaşık 7,2 saat, 

toplamada ise 110 günlük bir güneşlenme süresine denk gelmektedir. 9,8 milyon TEP 

(ton eşdeğer petrol) ısıl uygulamalara olmak üzere yıllık 26,2 milyon TEP enerji 

potansiyeli mevcuttur. Yılın 10 ayı boyunca teknik ve ekonomik olarak ülke 

yüzölçümünün %63'ünde ve tüm yıl boyunca %17'sinden yararlanılabilir. 

  

 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCne%C5%9F_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/R%C3%BCzg%C3%A2r_g%C3%BCc%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dalga_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dalga_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Jeotermal_enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hidrolik_g%C3%BC%C3%A7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Biyok%C3%BCtle
https://tr.wikipedia.org/wiki/D%C3%BCzlemsel_g%C3%BCne%C5%9F_kollekt%C3%B6r%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fotovoltaik
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yek-odakl%C4%B1_g%C3%BCne%C5%9F_enerjisi_santralleri
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Türkiye Güneş Enerjisi Potansiyeli Haritasına göre Bursa 1450-1500 aralığında 

kalmaktadır. 

Yapılan teknik analizler neticesinde Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 

parselin güneş enerji potansiyelinin yeterli düzeyde olması, ana elektrik iletim hatlarına 

yakın olması sebebiyle ilgili parsel üzerinde toplam kurulu gücü 1750 / 2287,48 AC (kWe) 

/ DC (kWp) olacak şekilde Güneş Enerji Santrali (GES) kurulmak istenmektedir.  

Bu kapsamda firma tarafından ilk olarak Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne “arazi 

sınıfı tespiti” için başvuru yapılmış, Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 13.04.2023 

tarih ve 9567794 sayılı yazısı ile “…269 parsel sayılı taşınmazın arazi sınıfı Kuru 

Marjinal Tarım Arazisi (KTA) niteliğinde olup söz konusu taşınmaz büyük ova 

koruma alanı dışında kalmaktadır.” şeklinde arazi sınıfı tespitini yapmış, ardından 

malik tarafından Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun 12.5.2019 tarih ve 30772 sayılı 

Resmî Gazetede yayımlanan Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim 

Yönetmeliği’ne istinaden Lisanssız Elektrik Üretim Başvurusu yapmış, başvuru üzerine 

Bağlantı Anlaşması Çağrı Mektubu UEDAŞ tarafından 17.11.2023 tarih ve 27161 sayı 

onaylanmıştır. Firma, tarafından Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’ne 

kurulacak tesisin kapasitesinin toplam kurulu gücü 1750 / 2287,48 AC (kWe) / DC (kWp) 

olması sebebiyle ÇED Yönetmeliği’nin 16.maddesine istinaden başvuru yapılmış, 

27.12.2023 tarih 2023479 sayılı karar ile Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli 

Değildir belgesi düzenlenmiştir.  

1 nolu Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi Madde 102 

de tanımlanan Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğünün görev ve yetkileri; 
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“k) Cumhurbaşkanınca yetkilendirilen alanlar ile merkezi idarenin yetkisi içindeki 

kamu yatırımları, mülkiyeti kamuya ait arsa ve araziler üzerinde yapılacak her türlü 

yapı, milli güvenliğe dair tesisler, askeri yasak bölgeler, 7269 sayılı Umumi Hayata 

Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun 

hükümleri çerçevesinde yapılacak binalar, genel sığınak alanları, özel güvenlik 

bölgeleri, enerji ve telekomünikasyon tesisleri ile ilgili altyapı, üstyapı ve iletim 

hatları, yanıcı, parlayıcı ve patlayıcı madde üretim tesisleri ve depoları, akaryakıt ve 

sıvılaştırılmış petrol gazı istasyonları gibi alanlar ile ilgili her tür ve ölçekteki 

planların yapılmasına ilişkin esasları belirlemek, bunlara ilişkin her tür ve ölçekteki 

harita, etüt, plan ve parselasyon planlarını gerektiğinde yapmak, yaptırmak ve 

resen onaylamak. Planlamaya ilişkin iş ve işlemlerde, bakanlıklar, mahalli idareler 

ve meslek kuruluşları arasında koordinasyonu sağlamak, planlama sürecinin 

iyileştirilmesini ve geliştirilmesini temin etmek” olarak belirlenmiştir.  

Bu kapsamda Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 parselde Güneş Enerji 

Santrali (GES) kurulabilmesi için 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. 

2. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN BİLGİLER  

2.1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Bursa 40° batı boylamları ile 29° 

kuzey enlemleri arasında 

Marmara Denizi’nin 

güneydoğusunda yer almaktadır. 

Doğuda; Bilecik ve Adapazarı, 

kuzeyde; İzmit, Yalova, İstanbul 

ve Marmara Denizi güneyde 

Eskişehir ve Kütahya, batıda ise 

Balıkesir illeriyle çevrilidir.  

Bursa il idari sınırları içerisinde 17 adet ilçe yer almakta olup, bunlar İBBS sıralaması 

doğrultusunda Nilüfer, Osmangazi, Yıldırım, Büyükorhan, Gemlik, Gürsu, Harmancık, 

İnegöl, İznik, Karacabey, Keles, Kestel, Mudanya, Mustafakemalpaşa, Orhaneli, 

Orhangazi ve Yenişehir’dir. 
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Harmancık, doğusunda Domaniç ve Tavşanlı, batısında Gökçedağ istasyonu ve 

Dursunbey ilçesi, kuzeyinde Keles ve Orhaneli, güneyinde Simav ilçeleri ile çevrili, 

Kütahya - Bursa- Balıkesir illerinin kesiştiği noktada yer almaktadır. İl merkezine uzaklığı 

96 km, yüzölçümü ise 365 km²’dir. Harmancık'ın kuruluşu Osmanlı Devleti'nin kuruluşuna 

tekabül etmektedir. 1324-1325 yıllarında Adronos’un (Orhaneli) fethinden sonra 

oluşmuştur. Tarihi Adronos Kenti, Roma imparatoru Hadrianus tarafından kurulmuştur. 

Adronos Kenti Harmancık sınırlarını içine alan bir kenttir.  

Harmancık İlçesinde toplam 34 mahalle bulunmaktadır. İmar Planı’na konu bölge 

Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi sınırlarında yer almaktadır. İshaklar Mahallesi ilçe 

merkezine ~7,5 km mesafede, ilçe merkezinin güneybatısında yer almaktadır. Akpınar, 

Karaca, Kozluca, Kocapınar Mahalleleri ile çevrilidir.  

Uygulama İmar Planı’na konu 

bölge; Bursa İli, Harmancık İlçesi, 

İshaklar Mahallesi, 269 parseldir. 

Planlama Alanı, İshaklar mahalle 

merkezinin ~700 metre güneyinde, 

İshaklar mahallesini Bursa-Kütahya 

yoluna bağlayan batısında yer 

almaktadır.   
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2.2. DEMOGRAFİK VE EKONOMİK YAPI 

2024 yılı Adrese Dayalı Nüfus 

Kayıt Sistemi (ADNKS) verilerine 

göre Bursa İl’inin nüfusu 

3.238.618 kişidir. Bu 

nüfusuyla İstanbul, Ankara ve İzm

ir'den sonra Türkiye'nin 4. Büyük 

kentidir. Aynı zamanda Marmara 

Bölgesi'nin İstanbul'dan sonraki 

en büyük ikinci şehridir. İlde yıllık 

nüfus artış oranı %0,62 olmuştur.  

Harmancık ilçesinin 2024 ilçe 

toplam nüfusu 6204 

kişidir. Nüfusun %51’i kadın, 

%49’u erkektir. ADNKS verilerin 

tutulmaya başlandığı 2007 yılında 

8340 kişi olan ilçe nüfusu yıllar 

içinde azalarak 2024 yılında 6204 

kişi olmuştur.  

Planlama Alanının yer aldığı İshaklar Mahallesinin 2024 yılı nüfusu 85 kişidir. Nüfusun 

%47,10’u kadın, %52,90’ı erkektir. 2013 yılında 100 kişi olan mahalle nüfusu yıllar içinde 

azalış göstererek 2024 yılında 85 kişi olmuştur.  
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EKONOMİ: 

İlçede ekonomik hayat tarım, hayvancılık, ormancılık ve madencilik üzerine kurulmuştur. 

Özellikle dağ turizmi açısından da belli derecede bir potansiyeli olduğu söylenebilir. İlçe 

Balıkesir-Kütahya yolu üzerinde yer aldığı için ulaşım açısından da tercih edilen bir 

güzergâh üzerindedir. İlçenin ekonomik hayat bağlamında öncelikli olarak Tavşanlı, 

Balıkesir ili Dursunbey İlçesinin yakın köyleri (Gökçedağ yöresi), Keles, Orhaneli ve 

Büyükorhan ilçeleri ile ilişkileri içinde olduğu söylenebilir. 

İlçede az da olsa turizm potansiyelinin olduğu görülmektedir. Karaca Göleti’nin dağ 

yürüyüşü, kampçılık, at binme, balıkçılık vb. doğa sporları bağlamında eko-turizm 

potansiyeli olduğu görülmektedir. Ayrıca ilçede bağlı Ilıcaksu köyünde Bizans dönemine 

dayanan bir kaplıca su kaynağı bulunmaktadır. Bakımsız ve konaklama imkânları çok 

sınırlı olan bu su yerli halk tarafından işletilmekle beraber şu an turistik amaçlı bir çekime 

sahip değildir. 

İlçede genelde orta yaş ve üzeri emekli kesimin yaşadığı görülmektedir. Dolayısı ile 

geleneksel tarım yöntemlerinin yoğun olarak kullanıldığı ve modern yöntemlerinin çok 

kullanılmadığı bilinmektedir. Tarımda özellikle ticari anlamda meyveciliğin ön planda 

olduğu söylenebilir. Özellikle Keles ilçesine yakın ve rakımın uygun olduğu köylerde 

Napolyon kirazı üretim yapılmaktadır. Aynı zamanda İlçe Tarım Müdürlüğü tarafından 

Kırsal Kalkınma Projeleri kapsamında dağıtılan fideler yardımıyla ceviz üretimi de belli bir 

noktaya getirilmeye çalışılmaktadır.  

İlçede alışverişin canlandığı halk pazarı çarşamba günleri düzenlenmekte ve ilçe 

dışından da gelenler (çevre köy ve ilçelerden) yetiştirdikleri ürünleri satmaktadırlar. Büyük 

çapta bir tarımsal üretim olmadığı için genel olarak az ürün getirilen pazarlarda, Bursa ve 

Kütahya illerinden ticari olarak pazarcılık yapanların da mevcut olduğu görülmektedir.  

Sulama az yapılabildiği için hayvancılık kapsamında yem bitkileri (arpa ve buğday) de 

yetiştirilmektedir. Ayrıca birkaç köyde de anason üretimi yapıldığı belirtilmiştir. Üzüm 

üretimi daha önceki yıllarda önemli bir üretim potansiyeline sahip iken artık üretimin 

durduğu ve bitme noktasında olduğu görülmektedir.  

İlçede sayı olarak az olsa da büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık da yapılmaktadır. Besi 

(genelde kurbanlık için) ve süt üretimi amacıyla 1700 civarı büyükbaş, 9000 civarı 

küçükbaş hayvan olduğu tahmin edilmektedir. İlçede süt ürünlerini işleyen bir de mandıra 

bulunmaktadır. Bunlar dışında orman işçiliğinin (tomrukçuluk) de ilçenin orman köylerinde 

yaşayanları için önemli bir geçim kaynağı olduğu belirtilmektedir. İlçe Bursa genelinde 

kontrollü ağaç kesimi yapılan önemli merkezlerden biridir.   

Madencilik ilçede geçmişten beri önemli bir faaliyet alanıdır. İlçede emekli kesimin büyük 

çoğunluğunun (özellikle 90lı yıllarda emekli olanlar) ETİ Maden ve Tavşanlı Tunçbilek 

İşletmelerinden emekli olduğu belirtilmektedir. Dünyada ilk kez Krom madeninin 

çıkarıldığı yer olarak bilinen Harmancık ilçesinde madenciliğin ilçede önemli bir istihdam 

kaynağı oluşturduğu söylenebilir.  
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2.3. TEKNİK VE SOSYAL ALTYAPI 

Uygulama İmar Planı’na konu 269 parsel üzerinde toplam kurulu gücü 1750 / 2287,48 AC 

(kWe) / DC (kWp) olacak şekilde “Güneş Enerji Santrali (GES)” kurulacaktır. Bu 

kapsamda hazırlanan imar planları parsel bazında hazırlanacak olup, parsellerin çevresi 

tarım arazisidir. Plana konu bölgenin dahil olduğu İshaklar Mahallesi ve çevresini 

kapsayan onaylı Nazım İmar Planı- Uygulama İmar Planı bulunmaktadır. 

2.4. JEOLOJİK VE JEOMORFOLOJİK YAPI 

2.4.1. Depremsellik 

Depremler, iç dinamik süreçlerle yerkabuğu içerisinde meydana gelen deformasyonların 

yarattığı ve jeolojide fay olarak tanımlanan kırılmalar sonucu oluşan yer sarsıntılarıdır. 

Depremin büyüklüğü (magnitüd), kırılma (faylanma) esnasında açığa çıkan enerjinin 

miktarına bağlıdır.  

   

Bursa İli, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenen, 18 Mart 2018 tarih ve 

30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’ de yayımlanmış olan ve 1 Ocak 2019 tarihinde 

yürürlüğe giren “Türkiye Deprem Tehlike Haritası” na göre 0,2-0,3 Aralığında tehlikeli 

alan içerisinde yer almaktadır. Bursa İli Bayındırlık ve İskan Bakanlığı “Türkiye Deprem 

Bölgeleri Haritasına göre I.ve II. Derece deprem bölgesi sınırında yer almaktadır. 

2.4.2. Jeolojik Yapı 

Uygulama İmar Planına konu; Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 parsele 

ilişkin 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planına Esas Jeolojik – Jeoteknik Etüt Raporu 

28.9.2011 gün ve 102732 sayılı genelge uyarınca Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bursa İl Müdürlüğü tarafından 12.07.2024 tarihinde onaylanmıştır.  

İmar Planına Esas Jeolojik – Jeoteknik Etüt Raporu göre bölge; Ö.A-2.1 (Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar) olarak tanımlanmıştır. Raporun sonuç 

ve öneriler bölümü aşağıdadır. 
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2.4.3. Morfolojik Yapı 

Uygulama İmar Planına konu bölge; Genel 

Jeoloji Haritasına göre Granitoyidler Alanda 

kalmaktadır. Bu alan genel olarak gri renkli, 

bazen pembe renkli, ayrışmış seviyeleri açık 

sarı renkli, orta taneli, sert ve masif yapıya 

sahiptir. Granitoyidler genellikle granodiyorit 

ve granitten oluşmaktadır. Kontak 

zonlarında metamorfizma izleri gözlenir. Yan 

kayaçları anklav olarak almıştır. Yer yer 

pegmatitik ve aplit dayları tarafından 

kesilmiştir. 

 

 

 

 

 

2.4.3.1. Eğim Durumu 

Uygulama İmar Planı’na konu bölge 

batısında bulunan Köprübaşı Deresi’nden 

doğu yönüne yükselen topoğrafik yapıya 

sahiptir. Bölgenin ortalama eğimi %0-15 

aralığındadır.  
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2.5. ARAZİ KULLANIMI 

Uygulama İmar Planı’na konu bölge; Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 

parselledir.  Mevcut durumda parseller boş durumda olup üzerlerinde aktif tarımsal 

faaliyet yapılmamaktadır.  

 

 

2.6. PLANLAMA ALANI MÜLKİYET ANALİZİ 

Uygulama İmar Planı’na konu bölge; Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 

parseldir.  269 parsel tapuda “tarla” vasfında olup 17.040,00 m² yüzölçümüne sahiptir. 

Toplam Planlama Alanı 17.202,12 m²’dir. Parsel Türker Gökova adına kayıtlı olup GES 

Tesisi için Alkam Madencilik Turizm İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti. ile 5.12.2023 tarihinde kira 

sözleşmesi yapılmıştır.  
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2.7. YÜRÜRLÜKTEKİ PLAN KARARLARI 

2.7.1. 1/100.000 Ölçekli ÇDP 

Uygulama İmar Planı’na konu 

bölge; Mülga Bayındırlık ve İskan 

Bakanlığı tarafından 19.1.1998 

yılında onaylı 1/100.000 ölçekli 

Bursa 2020 yılı Çevre Düzeni 

Planı’nda “Tarım Alanında” 

kalmaktadır. 

 

 

2.7.2. 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Uygulama İmar Planı’na konu bölgeye ilişkin 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

bulunmamaktadır. 

2.7.3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Uygulama İmar Planı’na konu bölgeye ilişkin 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

bulunmamaktadır. 

2.7.4. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

Uygulama İmar Planı’na konu 

bölgeye ilişkin 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planı 

bulunmamaktadır. Bursa İl Özel 

İdaresi tarafından; Bursa ili 

Harmancık ve Büyükorhan 

İlçelerine Bağlı Köy ve Mezraların 

Yerleşik Alan ve Civarının tespiti 

işi ihalesi kapsamında, 

02/12/2009 tarihinde 3194 sayılı 

İmar Kanunu’na göre çıkan 

“Plansız Alanlar İmar 

Yönetmeliği’nin”5.bölüm, 43. 

maddesinde belirlenen koşullara 

uygun olarak, Köy Yerleşik 
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Alanı ve Köy yerleşik alanları civarı ve konut dışı kentsel çalışma alanı sınırları 1/1000 

ölçekli kadastral paftalar üzerine işlenmiştir. Planlama Alanı Tespitli Köy Yerleşik Alanının 

güneydoğusunda kalmaktadır.  

3. PLAN / PLAN DEĞİŞİKLİĞİ 

3.1. PLANLAMANIN GEREKÇESİ 

Uygulama İmar Planı’na konu bölge; Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 

parselledir.  269 parsel tapuda “tarla” vasfında olup 17.040,00 m² yüzölçümüne sahiptir. 

Toplam Planlama Alanı 17.202,12 m²’dir. 

Yenilenebilir enerji, doğadaki kaynaklardan elde edilebilen ve doğa tarafından daimi 

olarak takviye edilebilen enerjiye denir. Bu kaynaklar güneş enerjisi, rüzgâr enerjisi, dalga 

enerjisi, jeotermal enerji, hidrolik enerjisi, biyokütle enerjisi olarak sıralanabilir. Güneş 

enerjisi, kaynağı Güneş olan ısı ve parlak ışıktır. Düzlemsel güneş kolektörleri, fotovoltaik 

(PV), konsantre güneş enerjisi (CSP), güneş mimarisi, yapay fotosentez teknolojilerinde 

yararlanılmaktadır. Güneş enerjisi, kaynağı Güneş olan ısı ve parlak ışıktır. Güneş'in 

çekirdeğinde yer alan füzyon süreci ile açığa çıkan ışınım enerjisidir. Güneşteki hidrojen 

gazının helyuma dönüşmesi füzyon sürecinden kaynaklanır. Dünya atmosferinin dışında 

Güneş ışınımının şiddeti, aşağı yukarı sabit ve 1370 Watt/metrekare (W/m2) 

değerindedir; ancak yeryüzünde 0-1100 W/m² değerleri arasında değişim gösterir. Bu 

enerjinin Dünya'ya gelen küçük bir bölümü dahi, insanlığın mevcut enerji tüketiminden kat 

kat fazladır. Güneş enerjisinden yararlanma konusundaki çalışmalar özellikle 1970'lerden 

sonra hız kazanmış, Güneş enerjisi sistemleri teknolojik olarak ilerleme ve maliyet 

bakımından düşme göstermiş, Güneş enerjisi çevresel olarak temiz bir birincil enerji 

kaynağı olarak kendini kabul ettirmiştir.  

  

Türkiye 36-42 kuzey enlemleri ve 26-45 doğu boylamları arasında bulunmaktadır. 

Türkiye'nin yıllık ortalama Güneş Işınımı 1303 kWh/m²yıl, ortalama yıllık güneşlenme 

süresi ise 2623 saattir. Bu rakam günlük 3,6 kWh/m² güce, günde yaklaşık 7,2 saat, 

toplamada ise 110 günlük bir güneşlenme süresine denk gelmektedir.  

https://tr.wikipedia.org/wiki/Enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/G%C3%BCne%C5%9F_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/R%C3%BCzg%C3%A2r_g%C3%BCc%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dalga_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Dalga_enerjisi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Jeotermal_enerji
https://tr.wikipedia.org/wiki/Hidrolik_g%C3%BC%C3%A7
https://tr.wikipedia.org/wiki/Biyok%C3%BCtle
https://tr.wikipedia.org/wiki/D%C3%BCzlemsel_g%C3%BCne%C5%9F_kollekt%C3%B6r%C3%BC
https://tr.wikipedia.org/wiki/Fotovoltaik
https://tr.wikipedia.org/wiki/Yek-odakl%C4%B1_g%C3%BCne%C5%9F_enerjisi_santralleri


MİA Şehir Planlama LTD ŞTİ - Murat İLKME 
Altınşehir Mah. Uğur Mumcu Bulvarı, Karya Özlüce İş Merkezi 

No:70/A, A blok, Kat:1, Ofis:8 NİLÜFER/BURSA 
Tel/Fax:02244131406- Cep:05377809154 

Mail: muratilkme@hotmail.com - Web:www.miaplanlama.com 

 

24 

 

9,8 milyon TEP (ton eşdeğer petrol) ısıl uygulamalara olmak üzere yıllık 26,2 milyon TEP 

enerji potansiyeli mevcuttur. Yılın 10 ayı boyunca teknik ve ekonomik olarak ülke 

yüzölçümünün %63'ünde ve tüm yıl boyunca %17'sinden yararlanılabilir. 

 

Türkiye Güneş Enerjisi Potansiyeli Haritasına göre Bursa 1450-1500 aralığında 

kalmaktadır. 

Yapılan teknik analizler neticesinde Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 

parselin güneş enerji potansiyelinin yeterli düzeyde olması, ana elektrik iletim hatlarına 

yakın olması sebebiyle ilgili parsel üzerinde toplam kurulu gücü 1750 / 2287,48 AC (kWe) 

/ DC (kWp) olacak şekilde Güneş Enerji Santrali (GES) kurulmak istenmektedir.  

Bu kapsamda firma tarafından ilk olarak Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne “arazi 

sınıfı tespiti” için başvuru yapılmış, Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 13.04.2023 

tarih ve 9567794 sayılı yazısı ile “…269 parsel sayılı taşınmazın arazi sınıfı Kuru 

Marjinal Tarım Arazisi (KTA) niteliğinde olup söz konusu taşınmaz büyük ova 

koruma alanı dışında kalmaktadır.” şeklinde arazi sınıfı tespitini yapmış, ardından 

malik tarafından Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun 12.5.2019 tarih ve 30772 sayılı 

Resmî Gazetede yayımlanan Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim 

Yönetmeliği’ne istinaden Lisanssız Elektrik Üretim Başvurusu yapmış, başvuru üzerine 

Bağlantı Anlaşması Çağrı Mektubu UEDAŞ tarafından 17.11.2023 tarih ve 27161 sayı 

onaylanmıştır. Firma, tarafından Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’ne 

kurulacak tesisin kapasitesinin toplam kurulu gücü 1750 / 2287,48 AC (kWe) / DC (kWp) 

olması sebebiyle ÇED Yönetmeliği’nin 16.maddesine istinaden başvuru yapılmış, 

27.12.2023 tarih 2023479 sayılı karar ile Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli 

Değildir belgesi düzenlenmiştir.  

Bu kapsamda Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 parselde Güneş Enerji 

Santrali (GES) kurulabilmesi için 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır.  
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3.2. PLAN ÖNERİSİNE İLİŞKİN ANALİZLER 

Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 parsel üzerinde Güneş Enerji Santrali 

(GES) kurulabilmesi için 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmasına yönelik 

kurum ve kuruluşlardan imar planına esas kurum görüşleri 21.12.2023 tarihli dilekçemiz 

ile firmamız tarafından sorulmuştur. 

• Tarım ve Orman Bakanlığı, 2.Bölge Müdürlüğü 01.03.2024 tarih ve 13431156 sayılı 

yazısında; “…Bölge Müdürlüğümüz teknik personeli tarafından yapılan 

inceleme sonucunda söz konusu alanın 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve 

4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu ile tanımlanan korunan alanlar içerisinde 

bulunmadığı, alanda Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği kapsamında sulak 

alan bulunmadığı hususları tespit edilmiştir. GES sisteminde kullanılan zehirli 

maddelerin kontrol altında tutulmaları, panel temizleme sıvılarının ve diğer atık 

maddelerin kullanıldıktan sonra bertaraf edilirken ilgili kanun ve standartlara 

uygun olarak bertaraf edilmeleri, alıcı ortama herhangi bir deşarjın olmaması, 

fotovoltaik panellerin mevsime göre çevresini daha fazla ısıtması nedeniyle 

toprak zenginliğinin azaltılmaması amacıyla doğal peyzajı bozmayacak şekilde 

yeterli yükseklikte direkler üzerine panellerin yerleştirilmesi, santraller ile ilgili 

kuşların çarpışma riskinin ortadan kaldırılması için kurulum sonrasında ortaya 

çıkan kablo, elektrik iletim hattı vb. malzemelerin yer altına alınması, güneş 

panelleri etrafında büyüyen otlarla mücadele için kesinlikle kimyasal ilaç ya da 

pestisit kullanılmaması, otlarla mücadele için doğal otlatma yapılması, bu 

habitatı yaşam ortamı olarak kullanan flora ve faunanın kaybolmaması için 

sıyrılan toprağın rehabilitasyon yapılıncaya kadar korunması, kayıpların 

önlenmesi için gerekli tedbirlerin alınması, çıkan hafriyatın doğal alanlara 

bırakılmaması, güneş panelleri kurulurken kuşlara yansıma yapmaması ve 

yapay ışık alanı göstermemesi için mat özellikli malzemelerin seçilmesi, ENH 

çalışması yapıldığında teknik açıdan yapılabilir maksimum sayıda fosforlu ikaz 

küresi ve markerball kullanılması gerekmektedir.” 

 

• İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 25.12.2023 tarih ve 496570 sayılı yazısında; “… söz 

konusu alan ile ilgili Müdürlüğümüz arşivinde yapılan inceleme sonucunda 

afete maruz bölge kararının bulunmadığı tespit edilmiştir. Alan sınırından 

geçen dere sebebiyle oluşabilecek taşkın/su baskınına karşı taşkın sınırları, 

yapı yaklaşma mesafesi ve su basman korunun belirlenmesi ile ilgili DSİ 

1.bölge Müdürlüğünün görüşünün alınması gerekmektedir.” 

 

• Bursa Büyükşehir Belediyesi, Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı’nın 29.12.2023 

tarih ve 247397 sayılı yazısında; “…söz konusu imar planının Emlak Yönetimi 

Şube Müdürlüğü açısından bir sakıncası bulunmamaktadır.” 
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• Bursa Büyükşehir Belediyesi, Fen İşleri Daire Başkanlığı’nın 19.1.2024 tarih ve 

14851 sayılı yazısında; “…özel mülkiyete tapulu yere hazırlanan imar planı 

hakkında birimimizce bir değerlendirme yapılmamış ve herhangi bir görüşü 

bulunmamaktadır.” 

 

• Bursa Büyükşehir Belediyesi, Ulaşım Dairesi Başkanlığı’nın 8.1.2024 tarih ve 5456 

sayılı yazısında; “…İmar planı değişikliği talebiniz birimimiz görev yetki ve 

sorumluluğu açısından uygun olarak değerlendirilmektedir.” 

 

• BOTAŞ, Güney Marmara İşletme Müdürlüğü’nün 27.12.2023 tarih ve 45645 sayılı 

yazısında; “… bahse konu alanda doğalgaz boru hattımız bulunmamakta olup 

söz konusu imar planı çalışması talebi kuruluşumuzca uygun görülmektedir.” 

 

• BURSAGAZ 29.12.2023 tarih ve 7247 sayılı yazısında; “… söz konusu mahalle 

sınırları içerisinde doğalgaz hattımız bulunmamaktadır.” 

 

• BUSKİ, Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı’nın 22.02.2024 tarih ve 

220834 sayılı yazısında; “… söz konusu parseller ve çevresinde mevcut ya da 

planlanan altyapı hattımız bulunmamakta olup parsel mevcut BUSKİ içme suyu 

havza koruma alanları dışında kalmaktadır. Ancak parsel sınırından dere geçtiği 

görüldüğünden yapı yaklaşma mesafeleri ve yapılaşma şartları hususunda DSİ 

1.Bölge Müdürlüğü görüşünün alınması gerekmektedir. Yazımızda bahsi geçen 

hususlara uyulması kaydı ile yapılacak imar değişikliğinde Genel 

Müdürlüğümüzce sakınca bulunmamaktadır.” 

 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 31.01.2024 tarih ve 8641479 sayılı 

yazısında; “… söz konusu taşınmaz 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve Kıyı Kanununun 

Uygulanmasına Dair Yönetmelik kapsamında kıyı kenar çizgisi tespiti yapılması 

gereken deniz, tabii veya suni göl ya da akarsu bulunmadığı anlaşılmıştır. 

Bakanlığımız SAYS sisteminden yararlanılarak yapılan inceleme sonucunda ilgi 

yazıda belirtilen parselde mevcut onaylı doğal sit kaydının bulunmadığı tespit 

edilmiştir. ÇED başvurularının gerekli olması durumunda İl Müdürlüğümüz web 

sitesindeki evraklarla birlikte E-ÇED sisteminden yapılması gerekmektedir.” 

 

• DSİ 1.Bölge Müdürlüğü, Havza Yönetimi İzleme ve Tahsisler Şube Müdürlüğü’nün 

12.01.2024 tarih ve 4234674 sayılı yazısında; “…yapılan inceleme neticesinde ekli 

haritada yeri işaretli bahse konu parselin idaremiz uhdesinde yürütülen 

herhangi bir proje kapsamında bulunmadığı tespit edilmiştir. Drenaj 

tedbirlerinin faaliyet sahibince uygulanması, dere yataklarına her türlü malzeme 

ve atık akışının önlenmesi, derelerin akış şartlarına müdahale edilmeyerek 

doğal yapılarının muhafaza edilmesi, tüm su kütlelerinin hidromorfolojik,  
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biyolojik, fiziksel ve kimyasal yapısının bozulmaması için gerekli tüm teknik 

önlemlerin uygulanması, yeraltı su seviyesi altında herhangi bir kazı 

yapılmaması, gerek planlama gerek inşaat gerekse işletme aşamasında 

personel ve işletme kaynaklı her türlü atığın tabii zemin ile temasının kesilmesi, 

sızdırmazlık sağlanarak depolanması ve ilgili tüm yönetmelik yönetmeliklere 

uygun olarak bertaraf edilmesi, yeraltı suyu ve yüzeysel suların kirlenmesini 

önleyici bütün tedbirlerin alınarak kaynak/kaynaklar veyahut yeraltı suyuna 

hiçbir müdahale edilmemesi, tespit edilmiş veya sonradan tespit edilecek 

çeşme, kaynak vb su yapılarına veyahut yeraltı suyuna olumsuz etkinin 

saptanması durumunda zararın firmaca tazmin edilmesi ve engellenmesi, 

engellenemeyen herhangi bir zarar durumunda ise işletmenin iptal edilmesi 

koşulları ile konunun Bursa 2020 yılı 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

hükümleri çerçevesinde sonuçlandırılmasında idaremiz açısından sakınca 

bulunmamaktadır.” 

 

• Harmancık Belediye Başkanlığı, Fen İşleri Müdürlüğü’nün 25.12.2023 tarih ve 1053 

sayılı yazısında; “… söz konusu tesisin kurulabilmesi için 3194 sayılı İmar 

Kanunu ve ilgili yönetmeliklerin, Bursa 2020 yılı Çevre Düzeni ve Plan 

hükümlerine istinaden GES amaçlı imar planı ve halihazır haritaların 

oluşturulması şartı ile belediyemizce sakınca bulunmamaktadır.” 

 

• Karayolları Genel Müdürlüğü, 14.Bölge Müdürlüğü 25.12.2023 tarih ve 1406679 

sayılı yazısında; “… söz konusu alanda mevcut bir projemiz bulunmamakta olup 

faaliyet ile ilgili belirtilen koordinatlar içerisinde kalınması, Karayolu giriş ve 

çıkışlarının Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında 

Yönetmelik Hükümleri kapsamında sağlanması kaydıyla söz konusu 

planlamanın idaremizce sakıncası bulunmamaktadır.” 

 

• Bursa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün 24.1.2024 tarih ve 

4685067 sayılı yazısında; “…Müdürlüğümüz uzmanlarınca yerinde yapılan 

incelemede mevcut korunması gerekli taşınmaz kültür varlıkları ile bunların 

korunma alanları ve arkeolojik, kentsel ve tarihi sit alanlarının dışında yer alan 

ve 2863 sayılı kanun kapsamında herhangi bir kültür varlığına rastlanılmayan 

alanda 2863 sayılı kanunun 4.maddesine uyulması, uygulama sırasında 

herhangi bir korunması gerekli kültür varlığına rastlanılması halinde faaliyetin 

durdurularak ilgili Müze Müdürlüğüne haber verilmesi koşuluyla söz konusu 

faaliyetin yapılmasında mevzuatımız açısından sakınca bulunmamaktadır.” 
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• Bursa Büyükşehir Belediyesi, Çevre Kontrol Şube Müdürlüğü’nün 25.12.2024 Tarih 

ve 234338 sayılı yazısında; “…Başkanlığımızca 0 ada 269 no’lu parsele isabet 

eden, mevcut, devam eden ve/veya planlamakta olduğumuz herhangi bir proje 

bulunmamaktadır.” 

 

• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün 

31.01.2025 tarih ve 2025056873 sayılı yazısında; “… Er:3515970 sayılı GES 

projesinin gerçekleşmesi halinde kaynak kaybı olmayacağı, madencilik 

faaliyetlerinin engellenmeyeceği ve her iki faaliyetin birlikte sürdürülebileceği 

tespit edildiğinden, ekte koordinatları verilen 1.73 hektar alanda söz konusu 

projeye ilişkin imar planlarının hazırlanmasında ve projenin 

gerçekleştirilmesinde Genel Müdürlüğümüzce herhangi bir sakınca olmadığına 

karar verilmiştir.” 

 

• İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 27.12.2023 tarih ve 4588975 sayılı yazısında; 

“…2863 sayılı Kanun kapsamında Bursa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge 

Kurulu Müdürlüğünün uygundur görüşünün alınması koşuluyla 2634 sayılı 

Turizmi Teşvik Kanunu uyarınca sakınca bulunmamaktadır.” 

 

• Milli Savunma Bakanlığı, Balıkesir İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’nın 22.12.2023 

tarih ve 3071772 sayılı yazısında; “…söz konusu planlama alanı içerisinde Milli 

Savunma Bakanlığı sorumluluğunda askeri alan, ANT akaryakıt boru hattı, 

mania planı, askeri yasak bölge ve askeri güvenlik bölgesi bulunmadığı tespit 

edilmiştir.” 

 

• Orman Genel Müdürlüğü, Orhaneli Orman İşletme Müdürlüğü’nün bila tarih ve 

11211828 sayılı yazısında; “…imar planı sınırlarının tescillenen Devlet Ormanı ile 

ilgisinin bulunmadığı anlaşıldığından kurumumuz tüm hakları saklı kalması 

kaydıyla yürürlükteki 6831 sayılı Orman Kanunu ve ormancılık çalışmaları 

bakımından sakınca olmadığına dair İşletme Müdürlüğümüzün görüşüdür.” 

 

• TEİAŞ 2.Bölge Müdürlüğü’nün bila tarih ve 2226239 sayılı yazısında; “…söz konusu 

parseller sınırları dahilinden geçen Teşekkülümüze ait mevcut ve tesisi 

planlanan herhangi bir enerji iletim hattı bulunmamaktadır.” 

 

• UEDAŞ Osmangazi İşletme Müdürlüğü’nün 28.12.2023 tarih ve 30639 sayılı 

yazısında; “…yapılan inceleme neticesinde parsellerin üzerinde işletmesi 

şirketimize ait alt ve üst yapımız olmadığı tespit edilmiştir. Söz konusu 

parsellere imar planı hazırlanmasında şirketimiz açısından sakınca 

bulunmamaktadır.” 
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• Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü 31.1.2025 tarih ve 2025056873 sayılı 

yazısında; “…Genel Müdürlüğümüz sistem kayıtlarında 12.12.2024 tarihinde 

yapılan incelemede görüş talep edilen ER:3515970 sayılı lisanssız Alkam GES 

Proje Alanı, sicil 46912 (ER:1144644) sayılı IV. Grup krom+manyezit maden 

işletme ruhsat sahası ile girişimli olup proje alanı ve bu alan ile girişimli maden 

ruhsat sahasının mahallinde tetkiki 23.01.2025 tarih 202043115 sayılı Makam 

Oluru ile Genel Müdürlüğümüz tetkik heyeti tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Yapılan tetkik neticesinde; ER:3515970 sayılı GES projesinin gerçekleşmesi 

halinde kaynak kaybı olmayacağı, madencilik faaliyetlerinin engellenmeyeceği 

ve her iki faaliyetin birlikte sürdürülebileceği tespit edildiğinden, ekte 

koordinatları verilen 1,73 hektar alanda söz konusu projeye ilişkin imar 

planlarının hazırlanmasında ve projenin gerçekleştirilmesinde Genel 

Müdürlüğümüzce herhangi bir sakınca olmadığına karar verilmiştir.” 

 

• Bursa Büyükşehir Belediyesi, Çevre Kontrol Şube Müdürlüğü 25.12.2024 tarih ve 

234338 sayılı yazısında; “…0 ada 269 nolu parsele isabet eden mevcut devan 

eden ve/veya planlanmakta olduğumuz herhangi bir projemiz 

bulunmamaktadır. UEDAŞ’ın 17.11.2023 tarihli ve 27161 sayılı yazısı ile Alkam 

Madencilik Ltd Şti’nin 23.4.2024 tarihli 9885154 sayılı Lisanssız Elektrik 

Başvurusunun teknik değerlendirmesi sonucunda talep edilen üretim gücünün 

1,75 MW olduğu belirtilmektedir. Bu kapsamda yapılması planlanan 

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi Alanı – Güneş 

Enerji Santrali faaliyeti yürürlükte bulunan İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına 

İlişkin Yönetmeliğin 2.Sınıf Gayrisıhhi Müesseseler Başlıklı 1-Enerji Sanayi 

Bölümü, 1,7’ye istinaden 2.Sınıf Gayrisıhhi Müessese kapsamında kalmaktadır. 

Dolayısı ile söz konusu tesisin ruhsatlandırma işlemleri 5216 sayılı Kanun 

kapsamında bağlı bulunduğu ilçe belediye başkanlığının görev, yetki ve 

sorumluluk alanında kalmakta olup, faaliyete geçmeden önce Harmancık 

Belediye Başkanlığından İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı alınması 

gerekmektedir.”  
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• İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 06.06.2024 tarih ve 14585252 sayılı yazısında; 

“…Müdürlüğümüz teknik elamanlarınca mahallinde yapılan etütte söz konusu 

parselin sınıfının Kuru Marjinal Tarım Arazisi olduğu tespit edilmiştir. 5403 

sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 13.maddesi 2.fıkrasında 

bulunan mutlak tarım arazileri, özel ürün arazileri, dikili tarım arazileri ile sulu 

tarım arazileri dışında kalan tarım arazileri toprak koruma projelerine uyulması 

kaydı ile valilikler tarafından tarım dışı kullanımlarına tahsis edilebilir hükmü 

gereği bahsi geçen parselin arazi sınıfının kuru marjinal tarım arazisi olması 

nedeniyle parselin tamamının (1,7040 ha) yazımız ekinde gönderilen toprak 

koruma projesine, DSİ 1.Bölge Müdürlüğü’nün 12.01.2024 tarih ve 4234674 

sayılı yazısındaki şartlara uyulmak kaydıyla GES olarak kullanılmasına yönelik 

imar planlarında tarım dışı amaçlı kullanılması talebi uygun görülmüştür.” 
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Yukarıda bahsedilen İmar Planına Esas Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu, Toprak 

Koruma Projesi, kurum görüşleri doğrultusunda Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar 

Mahallesi 269 parsele yönelik 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır.   

3.3. PLAN / PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ÖNERİSİ ve PLAN KARARLARI 

Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi 269 parsellerde GES kurulması için firma 

tarafından ilk olarak Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ne “arazi sınıfı tespiti” için 

başvuru yapılmış, Bursa İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 13.04.2023 tarih ve 9567794 

sayılı yazısı ile “…269 parsel sayılı taşınmazın arazi sınıfı Kuru Marjinal Tarım 

Arazisi (KTA) niteliğinde olup söz konusu taşınmaz büyük ova koruma alanı 

dışında kalmaktadır.” şeklinde arazi sınıfı tespitini yapmış, ardından malik tarafından 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu’nun 12.5.2019 tarih ve 30772 sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanan Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği’ne istinaden 

Lisanssız Elektrik Üretim Başvurusu yapmış, başvuru üzerine Bağlantı Anlaşması Çağrı 

Mektubu UEDAŞ tarafından 17.11.2023 tarih ve 27161 sayı onaylanmıştır. Firma, 

tarafından Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’ne kurulacak tesisin 

kapasitesinin toplam kurulu gücü 1750 / 2287,48 AC (kWe) / DC (kWp) olması sebebiyle 

ÇED Yönetmeliği’nin 16.maddesine istinaden başvuru yapılmış, 27.12.2023 tarih 

2023479 sayılı karar ile Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir belgesi 

düzenlenmiştir.  

Uygulama İmar Planına konu parselin bulunduğu bölgeye ilişkin üst ölçekli plan, 

1/100.000 ölçekli Bursa 2020 yılı Çevre Düzeni Planıdır. Uygulama İmar Planına konu 

bölge Çevre Düzeni Planında Tarım Alanında kalmaktadır. 1/100.000 ölçekli Bursa 2020 

yılı Çevre Düzeni Planı Plan Hükümlerinde; 

• 3.38.Yenilenebilir Enerji Kaynakları: 5346 sayılı kanunda tanımlanan; hidrolik, rüzgâr, güneş, 

jeotermal, biokütle, biokütleden elde edilen gaz (çöp gazı dâhil), dalga, akıntı enerjisi ve gel-git gibi 

fosil olmayan enerji kaynaklarını ifade eder. 

• 7. Yenilenebilir Enerji Üretim Alanları: Yenilenebilir Enerji (Hidrolik, Rüzgâr, Güneş, Jeotermal, 

Biokütle, Biyogaz, Dalga, Akıntı Enerjisi Ve Gel-Git) Üretim Alanlarında, İlgili Kurum ve 

Kuruluşlardan Alınan İzinler Ve Enerji Piyasası Düzenleme Ve Denetleme Kurulunca Verilecek 

Lisans Kapsamında, 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliğine Gerek Kalmaksızın, İlgili 

Kurum Ve Kuruluş Görüşleri Doğrultusunda Hazırlanan Nazım ve Uygulama İmar Planları, İlgili 

İdaresince Onaylanır ve Planlar Bilgi İçin Sayısal Verileriyle Bakanlığa Gönderilir. Söz Konusu 

Tesisler/Tesis Alanları Amacı Dışında Kullanılamaz ve Plan Değişikliği Yolu ile Farklı Bir Kullanım 

Kararı Getirilemez. 

1/100.000 ölçekli Bursa 2020 Yılı Çevre Düzeni Planı hükümleri kapsamında tarım 

alanında kalan bölgeye ilişkin 7.madde de belirtilen şartlar doğrultusunda gerekli işlemler 

yapılarak 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliğine gerek kalmaksızın 

Uygulama İmar Planı hazırlanmıştır. 

1/100.000 ölçekli Bursa 2020 Yılı Çevre Düzeni Planı, Plan Hükümleri; 
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• 5.3. maddesinde; Planlama bölgelerinde bu plan kararlarına uygun 1/25.000 ölçekli çevre düzeni 

planları ile Büyükşehir Belediye ve mücavir alanlarında kalan kısımlarında 1/25.000 ölçekli Nazım 

İmar planları 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu’na istinaden Büyükşehir Belediyesince 

hazırlanıp onaylanacak olup, 1/25.000 ölçekli çevre düzeni planları ve 1/25.000 ölçekli Nazım İmar 

Planları yapılmadan alt ölçek planlar ve plan revizyonları yapılamaz.  

Hükmü yer almaktadır. Hükümden de anlaşılacağı üzere Çevre Düzeni Planı’nda 

belirtilen Planlama Bölgeleri için 1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı hazırlanması 

zorunluğu bulunmaktadır. Planlama Alanı Planlama Bölgesi dışında kaldığı için 

1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı yapılmaması zorunluluğu bulunmamaktadır. 

Yukarıda belirtilen Çevre Düzeni Planı hükümlerine uygun olarak Bursa İli, Harmancık 

İlçesi, İshaklar Mahallesi 269 parsele ilişkin 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

hazırlanmıştır.  

Hazırlanan Uygulama İmar Planında; 269 parsel ile Orman arasından geçmekte olan 

mevcut kadastral yol hattı parsele doğru genişletilerek 10 metrelik taşıt yolu olarak 

oluşturulmuş, parsellerin geri kalan bölümü 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planında ise 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim Tesisi Alanı” olarak 

düzenlenmiştir. Uygulama İmar Planında yapılaşma koşulları Emsal E=0,70 yükseklik 

Yençok 6,50 metre, yapı yaklaşma mesafesi yoldan 10 metre, komşu parsellerden 3 

metre olarak belirlenmiştir. 
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Fonksiyon MEVCUT DURUM 

(m²) 

ÖNERİ UYGULAMA 

İMAR PLANI (m²) 

Plansız Alan 17202,12 -- 

Enerji Üretim Alanı (GES)/ Yenilenebilir 

Enerji Kaynaklarına Dayalı Enerji Üretim 

Alanı 

-- 16344.23 

Yol Alanı -- 857,89 

TOPLAM 17202,12 17202,12 

 

 

Bursa İli, Harmancık İlçesi, İshaklar Mahallesi, 269 parselde kurulacak olan Güneş Enerji 
Santrali’nin (GES) kurulu gücü 1750 kWe/2287,48 kWp’dir. 
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4-KURUM GÖRÜŞLERİ 
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